
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 5748/05-02-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    2η
 Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

       ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    Ποιότητας Ζωής την 01-02-2013 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 1η 

Φεβρουαρίου, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 14.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 4731/28-01-

2013 πρόσκληση του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε 
νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 28-01-2013 
        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) µέλη.   
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,       ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 
1. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 
2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ∆.Σ.        «  « 
3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.        «  « 
4. ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ∆.Σ.        «  « 
5. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.           Αν. Μέλος της Ε.Π.Ζ. 
6. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.         «  « 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ε.Π.Ζ.. 
2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ∆.Σ.  «  « 
3. ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ∆.Σ.   «  « 
4. ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ∆.Σ.   «  « 

 
 ΑΠΟΦΑΣΗ –014–  

 Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 
συζήτηση το 1

ο 
θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6 του Ν. 

3852/2010, που αφορά στη λήψη απόφασης για ονοµασία ανωνύµων οδών στο Ο.Τ. 1253.              
Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 5299/01-02-2013 έγγραφο του 

Πολεοδοµικού Σχεδιασµού & Κυκλοφοριακών Ρυθµίσεων του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«Με τις υπ’αριθµ. 3502/ 23-01-2013, 3503/ 23-01-2013 και 20111/ 02-05-2012 αιτήσεις 
των κατοίκων που διαµένουν σε παρόδους της οδού Μακρυγιάννη στο Ο.Τ. 1253, ζητήθηκε η 
ονοµασία των ως άνω παρόδων. 
       Σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 347/25-05-2006 Α.∆.Σ. εντός του Ο.Τ. 1253 υφίσταται 
εγκεκριµένη οδός (πάροδος Θ. ΣΟΦΟΥΛΗ), περίπου παράλληλη προς τις οδούς 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ & Θ. ΣΟΦΟΥΛΗ και µε 2 κάθετα τµήµατα που καταλήγουν στην οδό 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ. Η οδός αυτή έχει πλάτος κυµαινόµενο από 3µ. ως 4,5µ. περίπου, πλην του 
προς τα ανατολικά καθέτου τµήµατος που έχει πλάτος 8,5 µ. περίπου.   
      Η έλλειψη ονοµασίας των ως άνω παρόδων έχει σαν αποτέλεσµα τη δυσκολία εξυπηρέτησης 
των κατοίκων όσον αφορά την αλληλογραφία τους και τις περαιτέρω  συναλλαγές τους. 
      Επίσης πρέπει ν’ αναφερθεί ότι σε δύο παρόδους της οδού Μακρυγιάννη έχει δοθεί 
ονοµασία µε την 470/2004 Α.∆.Σ. και συγκεκριµένα οι οδοί Βασ. Παπανικολάου στο Ο.Τ. 1186 
και Ανδρ. Κάλβου στα Ο.Τ. 1185 και 1184.        
       Λαµβάνοντας υπόψη τα ως άνω, παρακαλούµε όπως ονοµάσετε τις παρόδους που 
βρίσκονται στο Ο.Τ. 1253.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

ΑΔΑ: ΒΕΥΤΩΕΒ-ΗΦΖ



 2 

          

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση   
 
              Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 
του Ν. 3852/2010 

2. Προτείνει στην οδό που εφάπτεται των Ο.Τ. 1253Γ και 1253 να δοθεί το όνοµα 
Κανέλλου Κανελλόπουλου και στην πάροδο που εφάπτεται του Ο.Τ. 1253 και καταλήγει 
στη Μακρυγιάννη και είναι η µικρότερη να δοθεί το όνοµα «Προσκόπου Αϊδινίου» για 
τους λόγους που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

3. Εισηγείται το θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για συζήτηση σύµφωνα µε το άρθρο 79 του 
Ν.3463/2006 & το άρθρο 73 του Ν. 3852/2010. 
 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                 Τα Μέλη 

       Μαρκόπουλος Φ., Μηλιώνη Π.  

         Φερεντίνος Γ.,  Γρετσίστα Ε.,  

           Κουµαραδιός Γ., Λιόσης Γ. 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: ΒΕΥΤΩΕΒ-ΗΦΖ


